
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 20/2019 del 12-02-2019

 
 

OGGETTO

STAMPA E L'ALLESTIMENTO DI 5.000 CALENDARI DA MURO
E DI N. 6.000 CALENDARI DA TAVOLO ISTITUZIONALI
DELL'ENTE PER L'ANNO 2019 - LIQUIDAZIONE E
PAGAMENTO FATTURA - CIG: Z7626F8E8C.

 
 

IL DIRETTORE
 

 
CONSIDERATO che ad oggi l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2019 con
Deliberazione del Consiglio Direttivo n.39/2018 del 29/10/2018 e che con nota del Ministero
dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare, prot.0029578/PNM del 20/12/2018-DIV-II è
stato autorizzato l’esercizio provvisorio ai sensi dell’art.23 c.1 del D.P.R. 27/02/2003 n.97 del bilancio
deliberato e trasmesso, limitatamente, per ogni mese, ad un dodicesimo degli stanziamenti previsti da
ciascun capitolo;

CONSIDERATO che in data 20/12/2018 prot. n. 6178 si è provveduto alla stipula del Contratto
relativo alla RDO n. 2172309 nel M.E.P.A. per la stampa e l’allestimento di 5.000 calendari da muro
e di n. 6.000 calendari da tavolo istituzionali dell’Ente per l’anno 2019 al costo complessivo di €
9.272,00 comprensivo di IVA, con la ditta Arti Grafiche di Pecoraro Francesco, con sede in
Altamura alla Strada Statale 96 Km 82,6 - C.da Costa del Capitolo – P.IVA: 06559190720;

CONSIDERATO che con Determinazione Dirigenziale n. 295/2018 del 21/12/2018 è stata
impegnata la somma complessiva di € 9.272,00 sul Cap. 4400 “Spese per stampa e distribuzione
annali, monografie e bollettini” appartenente all’UPB 1.1.1.3 del Bilancio di previsione 2018 per la
stampa e l’allestimento di 5.000 calendari da muro e di n. 6.000 calendari da tavolo istituzionali
dell’Ente per l’anno 2019, in favore della ditta Arti Grafiche di Pecoraro Francesco, con sede in
Altamura alla Strada Statale 96 Km 82,6 - C.da Costa del Capitolo – P.IVA: 06559190720,
riservandosi la liquidazione ed il pagamento dell’importo su citato previa regolare consegna dei
calendari istituzionali per l’anno 2019 e previa presentazione della relativa fattura elettronica;

CONSIDERATO che la ditta su citata ha provveduto alla regolare consegna dei calendari ordinati
come risulta dai documenti di trasporto n. 3 del 14/01/2019, n. 5 e 6 del 22/01/2019 e n. 7 del
25/01/2019;

CONSIDERATO che la ditta Arti Grafiche in data 01/02/2019 prot. n. 729 ha fatto pervenire la
fattura elettronica n. 2/PA del 01/02/2019 dell’ammontare complessivo di € 9.272,00, comprensiva
di IVA, relativa alla stampa e allestimento di 5.000 calendari da muro e di n. 6.000 calendari da
tavolo istituzionali dell’Ente per l’anno 2019;

CONSIDERATO che in data 27 giugno 2017 è stato emanato il Decreto del Ministro dell’Economia e
delle Finanze che fissa le modalità di attuazione dell’art. 1 del decreto-legge 24 aprile 2017, n. 50, in

1/2



materia di estensione della scissione dei pagamenti ai fini dell’IVA, e che a decorrere dal 1 luglio 2017
l’IVA non verrà liquidata al fornitore, ma trattenuta per il successivo versamento all’erario;

CONSIDERATO che occorre procedere alla liquidazione ed al pagamento della fattura su citata;

DATO ATTO che la somma di € 9.272,00, da liquidare e pagare con il presente provvedimento è
già stata impegnata sul Cap. 4400 “Spese per stampa e distribuzione annali, monografie e
bollettini”, appartenente all’UPB 1.1.1.3 nel Bilancio di previsione 2018;

VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente che all’articolo 32 disciplina la
liquidazione della spesa;

Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,

DETERMINA

DI DARE ATTO che la somma complessiva di € 9.272,00 è già stata impegnata sul Cap. 4400
“Spese per stampa e distribuzione annali, monografie e bollettini” appartenente all’UPB 1.1.1.3 del
Bilancio di previsione 2019 per la stampa e l’allestimento di 5.000 calendari da muro e di n. 6.000
calendari da tavolo istituzionali dell’Ente per l’anno 2019, in favore della ditta Arti Grafiche di
Pecoraro Francesco, con sede in Altamura alla Strada Statale 96 Km 82,6 - C.da Costa del Capitolo
– P.IVA: 06559190720 – Impegno Definitivo n. 665/2018 - CIG: Z7626F8E8C.

DI LIQUIDARE E PAGARE in favore della ditta Arti Grafiche di Pecoraro Francesco, con sede in
Altamura alla Strada Statale 96 Km 82,6 - C.da Costa del Capitolo – P.IVA: 06559190720 - la
fattura elettronica n. 2/PA del 01/02/2019 dell’ammontare imponibile di € 7.600,00, relativa alla
stampa e allestimento di 5.000 calendari da muro e di n. 6.000 calendari da tavolo istituzionali
dell’Ente per l’anno 2019, con bonifico bancario su IBAN: IT35D0538541331000006277249 – CIG:
Z7626F8E8C.

 
DI PROVVEDERE al versamento della somma di € 1.672,00, relativa all’IVA della su citata fattura,
in favore dell’Erario dello Stato, ai sensi dell’art. 1 del decreto-legge 24 aprile 2017, n. 50.
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di ottemperare alle
disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del Parlamento europeo e del
Consiglio del 16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa alla lotta contro i ritardi di pagamento delle
transazioni commerciali.

DI PUBBLICARE il presente atto all’Albo Pretorio on line dell’Ente per quindici giorni naturali e
consecutivi.
 
 

 IL DIRETTORE
  F.TO DOMENICO NICOLETTI
 
 
 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI

 

2/2


